МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17 тел/факс 3-09-07

Приказ

№ 166-ОД

от 01.04.2021 г.
                                    О проведении Международной  просветительской акции
                                   «Тотальный диктант» в общеобразовательных учреждениях

                                                 Актанышского муниципального района
     В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан №28 от 24.03.2021г. «О проведении Международной просветительской акции «Тотальный диктант» в Республике Татарстан» (далее – Акция), с целью повышения грамотности  и популяризации русского языка, приказываю:
1. Провести Акцию 10 апреля 2021г в 14:00 ч на запланированных  образовательных площадках.
2. Рекомендовать руководителям ОУ:

2.1. Организовать Акцию на площадках образовательных организаций в согласно с      приложением 1;
2.2. Привлечь школьников, родителей, учителей и преподавателей к участию в Акции;
             2.3.Обеспечить информирование всех участников образовательного процесса о проведении 10.04.2021 г. в 14.00. ч. и об условиях участия в Акции посредством размещения информации на информационных стендах, официальных сайтах организаций;
2.4. Создать 10.04.2021 г. условия для проведения Акции в общеобразовательных организациях;

2.5. Скачать бланки диктанта из сайта и раздать участникам;

2.6. Назначить ответственного, кто будет читать, надиктовать текст диктанта;

2.7. Распространять информацию о мероприятии через разные каналы СМИ;

2.9. Создать комиссию для проверки;

2.10. В течение дня 10.04.2021 г. предоставить в МКУ «Управление образования» на имя Анваровой Г.Ф. информацию о проведении Акции (отчет, фотоотчет);
3. Возложить ответственность:

3.1. За проведение районного конкурса назначить ответственными методиста по учебным дисциплинам МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района РТ Анварову Г.Ф. и ответственных за площадки ОУ.
     Начальник                                                                                                     Шакирова Р.М.
Приложение 1
Перечень образовательных площадок.

	Актанышский
	с. Актаныш
	ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей»
	Отв. Аглетдинова Ландыш Филусовна
	89093133766

	МБОУ "Актанышская СОШ №1" Актанышского муниципального района Республики Татарстан
	Отв. Рахманова Гульнара Фалгатовна
	89872785637

	МБОУ «Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (Школа - центр компетенции в электронном образовании)
	Отв.Муталлапова Энже Заетовна
	89869004037

	МБОУДО "ЦДТ" Актанышского муниципального района РТ
	Отв. Султанова Фирюза Марселевна
	89600799276

	с. Старое Байсарово
	МБОУ «Байсаровская ООШ» Актанышского  района
	Отв.Муфтиева Гульнара Абулгасовна
	89274543549

	П.совхоза Кирова
	МБОУ "Кировская СОШ"
	Отв.Хабирова Лейля Фарисовна
	89600773115

	с.Новое Алимово
	МБОУ "Новоалимовская ООШ"
	Отв.Ахмадгалиева Зульфия Виловна
	89274523363

	с.Поисево
	МБОУ "Поисевская СОШ"
	Отв.Шайхутдинова Алсу Рашитовна
	89393155747

	с. Такталачук
	МБОУ «Такталачукская ООШ» Актанышского района РТ
	Отв.Фаррахова Ландыш Салисовна
	89270408581